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T<A M EZ,T I RA N E, A L B A N I A

12.05.1995
V.Gj. Nr. 10725

SHFRWEZIM PYJESH, PERPUNIM I LENDES DRUSORE.
IMPORT.E'(SPORT I PRODHIMEVE TE DRURIT. TREGTIM
TE MALLRAVE TE ilDRYSHEM INDUSTRIAL E USHQIMOR

PUNIME TE 'VDRYSHME NDERTIMI, BAR .KAFE- RESTORA'V7i
KERKIME, ZBULIME DHE SHFRWEZIME MINERARE.

P A S O Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standaftit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 201 3

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare
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01.01.2013
31 .12.2013

17.03.2014

Nga
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SHOQERIA TREGTARE ''ALCANI ' ' SH.P.K
NIPT J 91505006 Q

Pas financiare te 2013

HARTUESI
EKONOMISTE

FLUTURA MULLAI

AKTIVET AFATSHKURTRA

Depozita ne banke dhe llogarite tj;
Para ne dore ( Arka)
Derivative dhe aktive te mbaitura

31.12.2013 31.12.2012

24,600,287

107.507

- Aktivet e mbaitura oer t

_(v!)

Aktive te tiera financiare afatshkurtra
sa fe arketueshme(klient)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
lnstrumenta te tiera borxhi
lnvestime te tiera financiare
Totali 3

Lendet e para 6,876,451
3,612,600

6,168,507

31 ,81 3,223 '  27 ,936,717

6 ,107 ,7108J 0q924

Totali 4
Aktivet biologjike afatsh kurtra
Aktivet afatshkurtra te m

2,310,297

14,400,000 |  14,400,000

7 A27,55,

Paraoaqimet dhe shpenzimet e

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

lnvestimet financiare uJsrq __ |
I  

- -  - _ - - - -  -

te kontrolluara I
Aksione dhe investime te
Aksione dhe letra te tiera me vlere

esa fe arketueshme

Toka
Ndertesa
Makineri dhe

22,200,437
Aktive te tiera afatgiata materiale (me vl.kontab.
Totali 2
Aktivet bioloqiike af,
Aktivet afatqiata iomateriale

imet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata iomateriale

Kapital aksionar i
13,570,646 I  13,570,646

Totali i Aktiveve 35,771,083, 35,398,198

TOTALI IAKTIVEVE 108.310.51

\\
I ls,
J*,



SHOQERIA TREGTARE
N|PT J 91505006 Q

Pas

' 'ALCANI ' '  SH.P.K

rat financiare te Vitit 2013as nanGtare
PASIVET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2013 31.12.2012

I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
( i ) - Derivativet
(  i i ) - Aktivet e mbajtura per tregetim
2 Huamarrjet
( i ) H u at dhe obl ig acionet afatsh ku rtra
( i i ) Kth imeURipagesat e h uave afatgjata
iii) Bono te konvertueshme

Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
( i Te pagueshme ndai furnitoreve 43.937,460 37,298,256
ii) Te pagueshme ndai punoniesve 2.876,490 3,026,809

( i i i ) Detyrime tatimore 1 6 0 , 0 1 8 164,258
( iv) Hua te tjera 4,218,000 17,718,000
(v) Parapag imet e arketu ara

Totali 3 51,191 ,968 58,207,323
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatsh ku rtra

Totali i pasiveve afatshkurtra (l) 51,191,969 58,207,323
tl PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatqiata
( i ) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
i i ) Bonot e konvertueshme

Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i pasiveve afatgjata (ll)
TOTALI I PASIVEVE (l + ll 51,191,968 58,207,323

ill KAPITALI

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
oasovrat financiare te konsoliduara)

2 Kapitaliqe i perket aksionereve te shoqerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 31,000,000 31,000,000
4 Primi i  aksionit
5 Niesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligiore 1,088,677 790.324
I Rezerva te tiera
9 Fitimet e pashperndara 19,708,197 14,039,499
1 0 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,321,668 5,967,051

Totali i Kapitalit (ll l) 57,118,542 51,796,874
Diferenca konvertimi
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I, II, III 108.310.510 110.004.197

HARTUESI
EKONOMISTE

FLUTURA MULLAI

ADMINISTRATOR

q
il3

KD
. t  9  r5(15006 Q

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike



SHOQERIA TREGTARE ' 'ALCANI ' '  SH.P.K
N|PT J 91s05006 Q

Pasqvra e te ardhurave dhe shpenzimeve Viti 2013

HARTUESI
EKONOMISTE

FLUTURA MULLAI

Bazuar ne klasifikimin e s nzimeve sipas n )

Nr Pershkrimi i elementeve Shenime 31.12.2013 31.12.2012

1 Shitjet neto 52,277,838 40,838,732

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 106 ,161

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces 263,906 17,206,567

4 Materialet e konsumuara (12,097,906)(20,794,078

5 Kosto e punes (7,360,592) (6,736,750

- pagat e personelit (6,268,634) (5,746,358)

- te tiera personeli

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore (1 ,091 ,958) (990,392)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (1 ,769 ,613) (1,868,656)

7 Shpenzime te tjera (25,510,503)(22,049,902)

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (46,738,614)(51,449,386)

I
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+l-3-
8)

5,909,291 6,595,913

1 0
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

12.2Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi 7,163 7,179

12.3Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 38,324 44,048

12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 3
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(1 2.1 + l -1 2.2+ l -1 2.3+ l -1 2.41

45,487 51,227

1 4 Fitimi (humbia) para tatimit (9+/-13)
SHP.PA ZB.

=376319 5,954,778 6,647,140

1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6 3 3 , 1 1 0 680,089

1 6 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 5,321,668 5,967,051

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike



SHOQERIA TREGTARE ' 'ALCANI ' '  SH.P.K
NIPT J 91505006 Q

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Viti 2013

HARTUESI
EKONOMISTE

FLUTURA MULLAI

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte
Fluksi i parave nqa veDrimtarite e

Fitimi para tatimit

kembimet valutore
Shpenzime ne avance

Te ardhura nqa investimet

31.12.2013 31.12.2012

6,647,140

_ 1,868,656_

214,699

6,469,708

3 ,331 ,629
8,047,222

1 ,769 ,613

231,029

2,785,824

(1,554,176)

(7,015,355)

2,171,713

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

itie/renie ne tepricen e inventarit

e/renie ne teoricen e detvrimeve oer tu oaquar nqa aktiviteti

tuara nqa aktivitetet
Interesi i paquar

Tatim fitimi i oaquar

Fluksi i parave nqa veprimtarite investuese

ise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Bleria e aktiveve afatoiata materiale ,142,498)

Dividentet e arketuar

Paraia neto e perdorur ne aktivitetef investuese

Fluksi i oarave

neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritia/renia neto e mieteve monetare

etet monetare ne fillim te periudhes kontabel

etet monetare ne fund te periudhes kontabel

/\LCANI
S h .  p .  k -

q

TOR
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

,,ALCANI '' SH.P.K
J 91505006 Q

Bll.Frutikulture. Rr.Laknasit 100 m prane ures
KAMEZ,TIRANE,ALBANIA

12.05.1995
V.Gj. Nr. 10725

SHFRWEZM PYJESH, PERPUNIM I LENDES DRUSORE.
IMPORT.EKSPORT I PRODHIMEVE TE DRURIT, TREGTIM
TE MALLRAVE TE NDRYSHEM INDUSTRIAL E USHQIMOR
rRA'VSPORTIN E MATERIALIT DRUSOR ME MJETET E VETA
PUNIME TE IVDRYSHME N BAR -KAFE- RESTORAwI
KERKME, ZBULIME DHE SHFRWEZIME MINERARE.

SHENIIIIIE SHPJEGUESE
PER

PASQYRAT FINANCIARE

viti 2013 {s
$
V
ln '

/*l
G #93d

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Nga
Deri

01.01 .2013
31 .12.2013

17.03.2014



SHOQERIA oALCAM'sh. p. k
NrPr J 91so5oo6Q

S,HENIME PE,R PASOYRAT FINIII{CIARE TE SHOOERIS,E
(pER VrTIN USHTRTMOR 01.01.2013 _ 3r.12.2013)

SHENIME SHPJEGUESE

Shoqeria "ALCANIt'sft.p.lc eshte njohur si person juridik me vendimin e
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane nr 10725 date. 12.05.1995 me nje kapital
themeltar prej 100.000 leke I perbere teresisht nga kontribute ne para dhe me ortak te
vetem te shoqerise Z. Shaqir ALCANI pjesemarres ne kapitalin e shoqerise me 100 %
pjese kapitali.
Me 31.12.2013 shoqeria ka Kapital Themeltar me vlere 31.000.00O leke, I cili
perbehet ne 310.000 pjese kapitali me vlere nominale 1O0 leke secila dhe zoterohet ne
masen 100 7o nga ortaku I vetem.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte oShlrytezim pglesfu perpunlm I lendes
dntsore,eksport - hrytorA I prod.hlmetn te dt'urlt, tregtlm te na.llra ue te ndryshcm
industrlale e ushqlnrore, T'ransportln e ,na.terlo'llt
dntsor ne nJetet e aetd. hrnlmc te ndryshne ndertlmt......, Bar lcafe, restorant,
Kerkhne, zbullme dhe shfrytczlmc mlnerare. o

I. PIOLITIKA KOITTABEL
Njesia ekonomike per hartimin e pasqJirave financiare per periudhen Ol I OL /2013 -
3l I 12 /2OL3 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
Shqiperise.

- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas nat5ires dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

- Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
- Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
- Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtera jane paraqitur me vleren e tyre neto

te realizueshme.
- Aktivet afat giata materiale jane paraqitur me vleren e kontabel te mbetur.
- Detyrimet tatimore afat shkurtera jane paraqitur me vleren e tyre neto te

realizueshme.
- Kapitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabele te kuotave te kapitalit.
- Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te asamblese se ortakeve te

shoqerise ne perputhje me statusin e saj.
- Fitime / humbja e vitit raportues eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
- Pasq;rrat financiare krahasuese te vitit 2Ol3 jane pregatitur sipas kerkesave

ekzistuese te kontabilitetit dhe SKK 2.

II . SHENIMET QE SHPJEGO.'ITE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A - BILANCI KONTABEL. AI(TIVEI

I Aktivet Afatshkurtera
1. Aktivet monetare

Aktivet monetare te shoqerise me date 3 1 . 1 2.2OI3 jane me
ndara keto si me poshte:



SHOQERIA *ALCAM" sh. p. k,
MPT J 97505006 Q

SHEMME PER PASQY,RAT FINANCITNE TE SHOOENTSE
(pER VITIN USHTRIMOR 01.01.2013 - 31.12.2013)

| i | . D e p o z i t a t n e b a n k e d h e l l o g a r i t e t j e r a - 1 5 1 3 4 6 l e k e

Shoqeria ka llogari bankare ne bankat e nivelit te dyte si me poshte:

. BANKA LEKE

. BANKA EURO

- BKT Dega Qendrore (EURO)
- BKT Dega Qendrore (ALL)
- BKT Dega Qendrore (USD )
- BKT Agjencia Kamez (EURO)
- BKT Agjencia Kamez (ALL)
- BANKA CREDTNS (EURO)
- BANKA CREDINS (ALL)
- RAIFFEISEN BANK(ALL)

13 816 Leke
98O.97 Euro

NR. LLOG.
NR. LLOG.
NR. LLOG.
NR. LLOG.
NR. LLOG.
NR. LLOG.

NR. LLOG.
NR. LLOG.

LO7 5OZ leke

4289
4289
4289

503427851
50342785r

r79203
r79201

0r1023177

(iil. Para ne dore (Arkal
- Arka Leke
- Arka Euro

IO2 318 Leke
37.00 Euro

Depozitat ne monedlta te huaja jane lanuertuar me latrsin zgrtar te kembimit te Bankes se
Shqiperi.se me date 31.12.2013 1€ = 14O.2O lelee

2. Derivative dhe aktlve te nbajtura per treg shoqeria nuk La.

3. lt| Kerkesa te arketueshmelklientf

Ne kete poste jane te perfshire gjendja e klienteve qe me date 3L.12.2OI3 jane te
palikuiduar me vlere totale 15 753 890 leke te ndara keto si me poshte:

- Kliente brenda uendit 1 745 174 Leke
- Kliente te huaj ----- 14 008 716 Leke (99 919,51 Euro)

Klientet ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin zyrtar te kembimit te
Bankes se Shqiperise me date 31.12.2013 I € = t+0.20 leke.

lil) Kerkesa te tJera te arketueshrne
Ne kete poste jane te perfshire giendja e kerkesave te tjera ndaj tatim taksave ne

vlere 8 359 772 leke si me poshte

- TvsH e kreditueshme .......'......... 8 011 835 leke perfaqeson:
- TVSH e kreditueshme e pasqgruar rle FDP e TVSH-se se muajit Dhjetor 2013

- Tatim fit imi i mbipaguar oo..o...oo.o.. 347 937
- Tatim fitimi i mbipaguq. per uitin 2012
- Tatim fitimi i uitit 2013

leke perfaqeson:
229 795 leke

633 1 10 leke
- Paguar tatim fitimi paraprak per uitin 2013 751 252 leke

- Tatim fttimi i mbipagua per uitin 2013 347 937 leke



SHOQERIA KALCAMD sh. p. k.
i|{[PT J 9lsOsOO6 Q

SHD/|fIME PDR PASOYRAT FINANffi^dJNE TE SHOOENTSE
(pER VITIN USHTRTMOR 01.01.2013 - 31.12.2013\

(iiil Instrumenta te tjera bomhi ------
(ivf Investime te tjera financiare

O leke
O leke

4. Iventari 46 O87 65,4 leke

li) Lendet e para e rnateriale te tJera 6 168 5O7 leke.
Kg ze paraqitet ne bilance per gjend.jen e lend.eue te para e materialeue te tjera ne mago.zine me
date 31.12.2013. Te detajuar jane te posqgruara ne fleten e inventarit me date 31.12.2013
bashkangjitur bilancit dhe pasqgrave financiare te uitit 2O13.

Gjendje me 31.12.2013 6 168 5O7 leke

(iif Prodhim ne proces o leke

f tttf Produkte te gatshme-- 31 813 223 leke
Kg z.e paraqitet ne bilance per gjendjen e produldit te gatshem ne magazine m.e date 31.12.2013.
Te detajuar jane te pasqgruara ne fleten e inuerrtarit me date 31.12.2013 bashkangjifir bilancit
dhe pa.sqgraue fi.nanciare te uitit 2O13.
Mengra e mbajtjes ne kontabilitet esh.te me koston e prodhimit.
Gjendje me 31.12.2013 31 813 223 leke

(ivl Mallra per shitje O leke
Mallra per shitje shoqeria nuk ka.

(vl Te tjera inventare --- I lOS 924 leke
Kg ze paraqitet ne bilance per gjendjen e inuentareue te tjera si mateiale
ndertimi,hidrosanitare, mateiale amballazhim - paketim, karburant, pjese leembimi etj.
Te detajuar jane te pasqgtuara ne fleten e inuentait me date 31.12.2013 bashkangfltur
bilancit dhe pasqgraue financiare te uitit 2O13.

Gjendje me 31.12.2O13 8 105 924 leke

(vtl Parapagesat per furnlzlme ------------- O leke

5. Aktive biologiike afatshkurtra- O leke
Aktiue biologjike afatshlstrtra shoqeria nuk ka.

6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje'
Aktiue afatslianrtra te mbajtura per rishitje shoqeria nuk ka.

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ------ 2 O79 258
Ky ze paraqitet ne bilanc me ulere 2 079 258 leke dhe perfaqeson s
shperndare ne uite.

leke

l P a g e
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1 .

2 .

SIIOQERIA 3.ALCAM" sh. p, k.
rfZPT J 97505006 Q

SHENIME PER PASOYRAT FINANCTjjNA TE SHOOENTSE
(pER VITIN USHTRTMOR 01.01.2013 - 31.12.2013)

Aktivet Afatgiata

Investime financiare afat giata shoqeria nuk ka

Aktivet afat giata materiale

(il
(iil
( iiil

Wera kontabele e aktiueue afat gjata materiale
22 2OO 437 leke paraqitet si me poshte:

Toka
Ndertesa
Makineri dhe pajisje

22 2OO 437 leke

ne 31 . 12.2013 me ulere

L4 4OO OOO leke
O leke

7 8OO 437 leke

- Makinei e paisje pune - 2 260 819 leke
- Mjete tron"sporti----------------- 5 189 481 leke
- Paisje kompjuteike e informatilee-^---- 350 137 leke

(ivl Aktive te tjera afatgiata materiale(me vlere kontabell ---- O leke

Aktivet afat gjata materiale jane mbajtur me koston e hyrjes duke llogaritur amortizimin
e tyre per periudhen e perdorimit.
Amortizimi eshte llogaritur me vleren e mbetur me norrne amortizimi si me poshte:

c Toka me norme amorti.zimi 0 %.
. Makinei e paisje pune me norrne amortizimi 2o %.
c Mjete transporti me norrrLe amartizimi 2O %.
. Paisje kompjuterilee me rutrtte amortizimi 25 %.

Asnje element e aktiveve afat giata materiale nuk eshte bere rivleresim me vleren e
tregut.

3.

4.

Aktivet biologi ike afatgiata

Aktivet afatgiata jornateriale
(il Emri i mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit-

(iiil Aktive te tjera afatgiata jomateriale---

O leke

O leke
O leke
O leke

O leke

13 57O 646 leke

te nderteses qe shoqeria po
akoma ne proces ndertimi.

S.Kapitali aksionar i papaguar

6.Aktive te tjera afatgiata

Perfaqeson vleren der i  me 3I. I2.2OI3
aktivitetit, por qe me 31. 12.2O 13 eshte

nderton per nevoja te

l
Iffi



SHOQERIA $ALCAMD sh, p. k.
MPT J 91505006 Q

SHEMME PER PASQY,RAT FINANC/ENN TE SHOOENTSE
(pER VITIN USHTRIMOR 01.01.2013 _ 31.12.2013)

B. BILANCI KONTABEL. PASIVET.

I. Detyrlmet afatshkurtra.
1. Derivativet shoqeria nuk ka.
2. Huamarrjet

3. Huat dhe parapagimet.

Huate dhe parapagimet ne vlere 51 191 968 leke perfaqesojne
(if Te pagushme ndaj furnitoreve ne shumen..... 43 937 460 leke

Kg ze perfaqeson detgimet e slaqeri,se ndaj furnitoreue te saj qe me dt.31.12.2o13
ruk jane lilotiduar.

Itt) Te pagueshme ndaj punonjesve . 2 876 49O leke
Kg ze perfaqeson pagqt neto te punonjesue te shaqeri.se qe me dt.31.12.2O13 nuk jane
lilotiduar.

(iiilDetyrime tatimore per shumen 160 018 leke
Perbehet si me poshte

Tatim ne burim 0 leke
SigurimeShoqerore 151 218 leke
Perfaqeson sigurimet shoqerore dhe shendetesore per muajit Dhjetor 2013 , qe jane paguar
ne muajin Janar 2014

c) Tatim fitimi per tu paguar O leke
d) Tvsh per tu paguar 0 leke
e) TAP 8 8OO leke

Perfaqeson tatimin mbi te ardhurat nga punesimi te muajit Dhjetor
2013 , qe eshte paguar ne muajin Janar 2014.

(ivl Hua te tjera 4 2I8 000 leke
Perfaqeson hua afatshkurter te marra per likuidim furnitoresh

(vl Parapagimet e arketuara 0 leke

4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra shoqeria nuk ka.

5. Provizionet afatshkurtra shoqeria nuk ka.

II. Detyrimet afatgiata shoqeria nuk ka.

III. Kapitali SZ LLg 5,42 leke

Gjendja e tyre eshte si me poshte:
Kapitali alcsionar... 31 .000.000 leke

1 088 677 leke
0 leke

19 708 197 leke
5 321 668 leke

Rezerua ligjore
Rezerua te tjera

a)
b)

Fitimi i mbartur i pa shperndare
Fitimi i uitit uslttrimor ...

-// // /
, - r  / / F  //41// /" l u  |  , /
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SfIOQERIA oALCAM,sh, p, k.
MPT J 91505006 Q

SHEMME PER PASOYRAT FINANCIjFA TD SHOOENTSE
(pER VITIN USHTRTMOR 01.01.2013 - 31.12.2013)

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE I,HE SHPENZIMEVE.

1. Shitjet neto

Shitjet neto me vlere prej 52 277 aaa leke perbehen nga te ardhurat e realizuara
nga eksporti dhe shitja brenda vendit.

. Eksporte 50 15O 602 leke

. Shitje produkte brenda uendit ....... 1 938 000 leke
c Sherbime.. 189 236 lelce

2. Te ardhura te tjera nga veprintaria e shfrytezimit_ 106 151 leke
Vlera prej 106 161 leke perfaqeson kthimin e garancise nga kompania elulare

AMC.

3.Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces_ 263 906 leke.

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces me
vlere 263 906 leke perfaqesojme shtimin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces gjendje ne magazine me dt.31.12.2O13

4.Materialet e konsumuara.
Ne kete ze te shpenzimeve jane perfshire kostot e lendes se pare (trup ahu dhe dru

zjarri), si dhe materiale te tjera ( parafine per stazhonimin e materialit drusor) per
prodhimin e produkteve te shitura giate vitit raportues si dhe produkte te gatshme
giendje ne magazine me 31. 12.2013

Mateialet e konsumuara ., 12 O97 906 lele

S.Kosto e punea me vlere 7 360 592 leke e ndare ai ne poshte:
a) Pagat e punonjesue ne slatmen 6 268 634 leke
b) Sigurimet slaqerore dhe slend.etesore ne slatmen .... 1 O91 958 leke

Te tjera personeli .. 0 leke

6. Anortlzimi dhe shvlereslmet me vlere | 769 613 leke perfaqeson
amortizimln e Aktiveve Afatgiata Materiale per vitin rapottues.

Menyra e llogaritjes se amortizimit per makineri e paisje, mjete transporti dhe paisje
kompjuterike eshte me vleren e mbetur me norma amortizimi si me poshte:

t



SIIOQERIA .3ALCAMr sh. p. k,
MPT J 9lsOsOO6 Q

SHEMME PER PASOYRAT FINANCt/inn TD sHoQEntsE
(pER VITIN USHTRIMOR 01.01.2013 - 31.12.2013)

Makineri e paisje pune me norme amortizimi 20 o/o.

Mjete transporti me norme amortizimi 20 o/o.

Paisje kompjuterike e informatike me norme amortizimi 25 %.

Amortizimi per "Makineri e paisje pune
Amortizimi per "Mjete transporti"
Amortizimi per "Paisje kompjuterike e informatike"----

Energji elektrike
Karburant
Vajra per mjete transporti, makineri & paisjet e punes

Takse rregjistrimi dhe qarkullimi per automjetet
Taksa vendore dhe taksa te tjera

- Shpenzime te pa njohura (penalitete)
- Shpenzime kostoje per tu shperndare

T.Shpenzimet te tjera ne vlere 25 51O 5O3 leke

Ne kete ze te bilancit jane pasqyruar te gjitha shpenzimet e tjera qe jane kryer
gjate periudhes te vitit 2013 si me poshte:

484 O9O leke
1 172 152 leke
1 13 37 1 leke

93 2II leke
LI 347 235 leke

673 540 leke

83 195 leke
232 898 leke

2 4I3 084 leke

I37 7 67 leke
5 18 084 leke
363 32O leke
376 319 leke
23L O29 leke

Sherbim auditimi,noterie,doganore etj. 453 24I leke
Materiale per paketim, kancelari,materiale te # etj. 3 287 7O3 leke

- Siguracione mak.transporti, sig.kontrate & oferte etj
- Shp enzirne telefonike
- Transport
- Pjese kembimi,rip. mirembajtje makineri, miremb.ambienti --- 5 299 877 leke

Komisione bankare

8.Te ardhura dhe shpenzime financlare - 45 487 leke

Ne kete ze te bilancit jane pasqyruar interesat e fituara nga llogaria rrjedhese ne
BKT dhe fitimet nga kurset e kembimit per periudhen raportuese si me
Doshte:

Te ardhura nga interesa bankare ------- - 7 163 leke
Fitim nga kursi i kembimit 38 324 leke
(eshte bere kompesimi i fitimeue nga kembimi me humbjet nga kembimi srpas SKK)

a)
b)

,{,,{ ,
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S'HOQERIA 6ALCAM'ah. p. k.
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SHEMME PER PASOYRAT FITIENCIINN TE SHOQEruSE
(pER VITIN USHTRTMOR 01.01.2013 - 31.12.2013)

9.Llogaritja e rezultatit
Ne llogaritjen e rezultatit shpenzimet e pazbritshme me vlere 326 zlg leke i jane
shtuar fitimit para tatimit.

Rezultati tatimor

- Fitimi para tatimit
- Shp er'zirne te pa zbritshme
- Fitimi i tatueshem

Norma e tatimit mbi
- Tatimi mbi fitimin

fitimin

5 954 778 leke
376 319 leke

6 33I O97 leke

10 o/o

633 1 10 leke

S 321 668 lekeFitimi neto i vitit financiar

III. Shenime te tJera shpJeguese

Pas mbylljes se pasqyrave financiare nuk kane ndodhur ngiarje te rendesishme
cilat mund te ndikojne ne performancen e Shoqerise.

Per dreitimin e niesise ekonomike

HARTUESI
Ekonomiste

Flutura MULLAI *Fln*{ekeur

i .,t iLCAf\II
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PgR PERDORIM PERSONAL

(1) Numri  Ser ia l :  J9t  5O5OO6e3y7OtV

lll lll lllllll lil ilil ||ilI ilIilil il]ilililil | ilt ]l
J91 505006Q3Y701V

(2) Periudha tatimore

20l3

(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J91 s0s006Q

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ALCANI SHPK

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6)Adresa Blloku "Frutikulture", rruga e TIRANE

(7) Numri Tclefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
LaJmeronr ncsc lntbrmacront I mcslpcrm cshtc jo i plotc ose ka ndryshuar

Te srdhurot dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 52.693.392,00 52.693.392,00
(10/ l l )  Shpenzimet 46.738.6',t4,OO 46.738.614,O0
(12) Shpenzimet e pazbritshme 376.319,00
Rezultati

(r3l14) Humbja

(15/16) Fitimi 5.954.778,00 6.331.097,00
(17) I lumbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

6.331.097,00

Llogoritj a e totim Jitimit
(19) Tatim fit imi me shkallen tatimore standarte 633.1 10,00
(20) Tatim fit imi me perqindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20)

633.1 10,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 751.252,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

229.795,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fit imi i mbipaguar 347.937,OO
(27) Tatim fit imi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per voncsa
0,00

(29) TOTALT PER TU PAGUAR 0,00

Data dhe Firma e Personit te TatueshGm - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data
2014-03-30

Firma e Personit tE tatuesh€m:

Kjo kopje e deklaratds nuk mund td pdrdoret per te k
personale. P€r t€ kryer pagesdn ju lutem te gjenero

m€tejshme ju lutem kotrtaktoni sh€rbimin ndaj ta
email ne addresen: efi l ingGrtatime.gov.al

l Kjo kopje mund tt! pdrdoret vetdm pdr nevojat tuaja

uesit d'uke tel

A[,CANT
S l t . p .  k

. f 9 r 5 0 5 o Q 6 Q

3,\-*- A>Sn#.t

nii numrat^e felefonitr xxxxxx ose duke derguar
I t "
l ' i

1 \  
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rd

butonin "Gjenero Flete Pagese". Pdr sqarime td




